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Spørgsmål nr. 85 (Alm. del) fra Folketingets Kulturudvalg:  

 

”Ifølge et notat fra Rigsadvokaten af 22. december 1945 begik 

Scavenius's kæreste, Alice Duvantier, en "klar overtrædelse" af 

våbenloven under besættelsen. Har Justitsministeriet og Kul-

turministeriet ved at kassere dele af sagen således brudt egen 

politik for bortskaffelse af arkivalier, jf. ministrenes besvarelse 

af hhv. spørgsmål nr. 41 og spørgsmål nr. 49, KUU alm. del?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i Justitsministeriets foreløbige besvarelse af 7. februar 2017 

har jeg gennem Rigsadvokaten anmodet Københavns Politi om en udtalel-

se om behandlingen af sagsakterne fra den konkrete sag, der henvises til i 

spørgsmålet. 

 

Københavns Politi har gennem Rigsadvokaten i den forbindelse oplyst 

følgende: 

 

”Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål S 

1261 af 4. februar 2000, at Landsarkivet for Sjælland ved brev 

af 19. december 1974 bemyndigede Københavns Politi til at 

kassere Krisepolitiets sager for perioden 1942-1953, idet jour-

nalerne bevaredes. Endvidere fremgår det af besvarelsen – som 

også oplyst i den foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. 85 –, 

at Københavns Politis materiale fra 2. verdenskrigs tid er gen-

nemgået med Landsarkivet – formentlig i begyndelsen af 

1970’erne – hvorefter bevaringsværdigt materiale er afleveret 

til Landsarkivet, og resten er destrueret.  

 

Det er på den baggrund Københavns Politis opfattelse, at den 

pågældende sag er blevet skønnet ikke at være bevaringsvær-

dig og er destrueret før afleveringen af sager til Landsarkivet, 

idet Københavns Politi har foretaget kassationen ved embedet, 

jf. cirkulære af 19. december 1963 til samtlige politimestre an-

gående arkivering ved politimesterembederne. Kassationen af 

den pågældende sags akter har således formentlig fundet sted 

tidligere end i forbindelse med den gennemgang af sager fra 

krigens tid, der – formentlig i 1970’erne - fandt sted sammen 

med Landsarkivet.  Såfremt sagen har været behandlet af Kri-

sepolitiet, må det antages, at sagen er kasseret af Københavns 

Politi i henhold til Landsarkivets bemyndigelse af 19. decem-

ber 1974.” 

 


